
COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 13 del 06-11-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 1 

 
Sindacale 

 
COPIA 

 
DECRETO DEL SINDACO  

 
N. 13 / Reg. Generale 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina del Segretario Comunale. Convenzione di Segreteria Stazzema - 
Castiglione di Garfagnana. 

 
IL SINDACO 

 
 
 Premesso che:  
- Il Comune di Stazzema con Delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 01/10/2024 ha approvato lo 
schema di convenzione per la gestione associata dell'ufficio di segretario comunale tra i Comuni di 
Stazzema e Castiglione di Garfagnana;  

- Il Comune di Castiglione di Garfagnana con delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 03/10/2024 ha 
approvato il suddetto schema di convenzione;  

- Il 09/10/2024 è stata sottoscritta la convenzione fra i due comuni, individuando il Comune di Stazzema 
come capofila;  

- Con protocollo 8912 del 09/10/2024 il Comune di Stazzema ha trasmesso alla Prefettura di Firenze – 
Albo dei Segretari comunali e provinciali – Regione Toscana la documentazione relativa alla convenzione 
relativa al servizio di segretario comunale;  
- è stato avviato il procedimento di nomina del segretario comunale mediante la richiesta di pubblicazione 
dell’avviso di ricerca;  
- questa sede di segreteria comunale convenzionata, è stata correttamente inclusa nell’avviso di ricerca n. 
82 del 11/10/2024, già scaduto in data 21/10/2024;  

Valutate le dichiarazioni di segretari comunali interessati alla nomina di titolare della sede di segreteria 
comunale;  

Vista la nota del Sindaco del 29/10/2024 con la quale è stata individuata la dott.ssa Claudia Giannini quale 
segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 
Stazzema e Castiglione di Garfagnana; 

Visto il provvedimento prot. n. 187192 del 31/10/2024 (ns. prot. n. 9701 del 31/10/2024) con il quale la 
Prefettura di Firenze – Ex AGES – Sezione Regionale Toscana -  ha assegnato il suddetto segretario comunale 
a questa sede convenzionata tra i Comuni di Stazzema e Castiglione di Garfagnana (LU);  
 
Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

D E C R E T A 



COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 13 del 06-11-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 2 

 

La nomina della dott.ssa Claudia Giannini quale segretario comunale titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Stazzema e Castiglione di Garfagnana (LU); 

Fissa la decorrenza della nomina a far data dal 18 novembre 2024, data in cui il Segretario, previa accettazione, 
dovrà assumere servizio; 

Il presente provvedimento, notificato alla dott.ssa Claudia Giannini, viene inviato alla Prefettura – Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Toscana per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 
 

Il Sindaco 
 

Fto. Maurizio Verona 
  
 


